

Laadukasta alumiinia

Kalusteiden runko on valmistettu laadukkaasta alumiinista.

Tuotteeseen on käytetty ainoastaan 100% puhdasta kierrättämätöntä alumiinia. Alkuperäinen lujuus ja alumiinin laatu ovat siksi tallella. Alumiini on esikäsitelty ympäristöystävällisellä Silance®-pohjaisella kromittomalla pinnoitteella. Alumiini on käsitelty myös laadukkaalla ES-jauhepinnoitteella. Pinnoite lisätään termisessä karkaisuprosessissa, joka optimoi tuotteiden ulkonäön ja pitkäikäisyyden.

Erikoispinnoitteen ansiosta kalusteet ovat

- säänkestäviä
- korroosionkestäviä
- väriltään muuttumattomia
- UV-kestäviä
- huoltovapaita

Duragrain®

Duragrain on toimialan johtava kovapuun kaksikerrospinnoite, joka antaa ainutlaatuisen värillisen säältä suojaavan pinnan kalusteille ja tuo kovapuun syyrakenteen kauniisti esille.

Duragrain® Hoito ja ylläpito: Duragrain®-pinnoitettu kovapuu vaatii hyvin vähän hoitoa, koska tuotteet on tehty käytettäväksi ympäri vuoden kaikissa sääolosuhteissa. Likaantunut tai rasvoittunut pinta voidaan puhdistaa helposti tavallisella puupinnan puhdistusaineella. Älä käytä kalusteiden pesuun painepesuria. Kiristä kalusteiden ruuvit säännöllisesti. Suosittelemme nyrkkisääntönä tarkistamaan ruuvit kahden kuukauden välein ja kiristämään ne tarvittaessa kohtalaista voimaa käyttäen tuotteen mukana toimitetulla kuusioavaimella. Älä kiristä liikaa – kohtalainen voima on riittävä.

Varastointi: sensum™-ulkokalusteet on suunniteltu ja valmistettu laadukkaiksi, kestäviksi ja pitkäikäisiksi. Ulkokalusteemme on valmistettu säilytettäväksi ulkona ympäri vuoden, joskin suosittelemme niiden suojaamista äärimmäisiltä ympäristö- ja sääoloilta, kuten pitkäaikainen sade, kosteus ja pakkanen. Tuotetta on suojattava kohtuullisesti äärimmäisiltä ilmasto- ja ympäristöolosuhteilta. Puulla on luontainen taipumus kutistua ja laajentua kosteuden mukaan. Kun tuotetta ei käytetä, suosittelemme varastoimaan sen sopiviin olosuhteisiin. Älä säilytä tuotetta lämmitetyissä tiloissa, koska puu saattaa kuivua, kutistua ja halkeilla. Viileä hyvin tuulettuva pihavaja on paras varastointipaikka. Kaikki ulkokankaat on pestävä ja kuivattava ennen varastointia. Jos kalusteet peitetään varastointia varten, käytä vain hengittävää muovia, sillä se estää kosteuden tiivistymisen suojuksen ja tuotteen väliin ja homeen muodostumisen.